



แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลคูระ กรม ส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น  
 ประเภทงาน ขยายแนวท่อส่งน้ำสายหลักหอดึงประปาหมู่บ้าน (บ้านตานิง) หมู่ที่ 7 ตำบลคูระ  
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคูระ  
 สถานที่ก่อสร้าง ซอยบางซอย หมู่ที่ 7 ตำบลคูระ  
 ราคากลางตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น ลงวันที่ 5 มิถุนายน 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	112,471.53	1.2726	143,131.27	เงินไข เงินล่วงหน้าจ่าย...-%
				-	
				-	เงินประกันผลงานหัก...-%
2	ประเภทงานไม่เกิดค่า Factor F				ดอกเบี้ยเงินกู้.....7....-%
	- ป้ายโครงการ	4,000.00	-	4,000.00	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7....-%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			147,131.27	
	หักเป็นเงินประมาณ			147,000.00	
	(ตัวอักษร)	(หนึ่งแสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)			
	ขนาดหรือเนื้อที่งาน	-	ตร.ม.		
	เฉลี่ยราคาประมาณ / ตั้งปี	-	บาท/ตรม.		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) P. J. J. ..... กรรมการ  
 (นายสุขุมภู ว่องวิทย์การ)

(ลงชื่อ) นางอารีรัตน์ สุวรรณศรี ..... กรรมการ  
 (นางอารีรัตน์ สุวรรณศรี)

(ลงชื่อ) นายจิระพงษ์ พูลสวัสดิ์ ..... กรรมการ  
 (นายจิระพงษ์ พูลสวัสดิ์)



ราคากลางโครงการ ขยายแนวท่อส่งน้ำสายหลักหอดึงประปาหมู่บ้าน (บ้านตานิง) หมู่ที่ 7

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/1

สถานที่ก่อสร้าง ขอยางขอย หมู่ที่ 7 ตำบลกระ

แบบแปลนตามที่ อบต.กระกำหนด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกระ

วันที่ 5 มิถุนายน 2558

ปริมาณงาน วางแนวท่อส่งน้ำพีวีซี ขนาด ศก. 2 นิ้ว จำนวน 425 ท่อน (ยาว 1,700 เมตร) พร้อมจุดจ่ายน้ำ ขนาด ศก. 1/2 นิ้ว

จำนวน 10 จุด และติดตั้งบอลวาล์ว ขนาด 2 นิ้ว จำนวน 2 จุด

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าแรงงาน			ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ	
				จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
<b>งานขยายแนวท่อส่งน้ำ</b>									
1	ท่อพีวีซี ชั้น 8.5 ชนิดบานปลาย ขนาด ๑ 2 นิ้ว ยาว 4 เมตร	425	ท่อน	158.88	67,524.00	100.00	42,500.00	110,024.00	
2	ท่อพีวีซี ชั้น 8.5 ชนิดบานปลาย ขนาด ๑ 1/2 นิ้ว ยาว 4 เมตร	1	ท่อน	36.45	36.45	80.00	80.00	116.45	
3	บอลวาล์ว ขนาด 2 นิ้ว	2	อัน	150.00	300.00	240.00	480.00	780.00	
4	สามทางลด 2 - 1/2 นิ้ว	10	อัน	50.00	500.00	-	-	500.00	
5	ข้องอ 90 องศา ขนาด 2 นิ้ว	2	อัน	28.04	56.08	-	-	56.08	
6	ฝาครอบ ขนาด 2 นิ้ว	1	อัน	25.00	25.00	-	-	25.00	
7	ฝาครอบ ขนาด 1/2 นิ้ว	10	อัน	5.00	50.00	-	-	50.00	
8	น้ำยาประสานท่อ 500 กรัม	4	กระป๋อง	230.00	920.00	-	-	920.00	
<b>รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน</b>							<b>112,471.53</b>	<b>...</b>	<b>A</b>
<b>งานป้ายโครงการ</b>									
9	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ*	1	ชุด	-	-	-	-	-	*ค่างานรวม
10	ป้ายโครงการถาวร (เหล็ก)	1	ชุด	2,500.00	2,500.00	1,500.00	1,500.00	4,000.00	ใน Factor F
							<b>4,000.00</b>	<b>...</b>	<b>B</b>